

KKU.261.70.2025

Kraków, 03.07.2025 r.

Zainteresowani Wykonawcy

Dotyczy: przetargu nieograniczonego nr 535/PN-65/2025 pt. „Czyszczenie przełazowego kanału ogólnospławnego DN3270/4500 w ulicach Retoryka, Powiśle, Wenecja, al. Adama Mickiewicza w Krakowie.”

Zamawiający – Wodociągi Miasta Krakowa Spółka Akcyjna, 30-106 Kraków, ul. Senatorska 1 działając na podstawie rozdziału X ust.3 specyfikacji warunków zamówienia przekazuje otrzymane od wykonawców pytania wraz z udzielonymi na nie odpowiedziami oraz na podstawie rozdziału VII ust.1 specyfikacji warunków zamówienia wprowadza następujące zmiany w treści specyfikacji.

Pytanie 1:

Zwracamy się z wnioskiem o zmianę warunków udziału w niniejszym postępowaniu w zakresie spełniania warunku wiedzy i doświadczenia poprzez: wykazanie posiadanego doświadczenia z okresu ostatnich pięciu lat. przy wykonaniu minimum dwóch usług polegających na czyszczeniu kanalizacji sanitarnej lub ogólnospławnej o średnicy min. DN1500 o i długości min 1000 mb, przy czym brak w Formularzu nr 2 wykonanych usług o powyższych cechach będzie równoznaczny z brakiem wymaganego doświadczenia. Biorąc pod uwagę, iż w zakresie przedmiotowego postępowania jest wykonanie czyszczenia kanału przełazowego o dł. 835,44 mb, uważamy, że wykazanie doświadczenia przy wykonaniu usługi czyszczenia kanalizacji sanitarnej lub ogólnospławnej o średnicy min. DN1500 o i długości min 1000 mb jest wystarczającym doświadczeniem Wykonawcy pozwalającym na uznanie przez Zamawiającego, iż Wykonawca posiada odpowiednie doświadczenie. Ponadto wskazanie drugie warunku mówiącego o tym że wartość czyszczenia musi być równa lub większa 1,5 mln pln jest warunkiem mało obiektywnym. Wartość czyszczenia kanałów o tak dużych średnicach w dużej mierze uzależniona jest od warunków indywidualnych, w tym min wielkości zamulenia.

Odpowiedź 1:

Zamawiający zmienia treść Rozdziału XII ust. 3 pkt 1) i nadając mu brzmienie:

„W celu potwierdzenia spełniania warunku posiadania zdolności technicznej lub zawodowej do oferty należy załączyć:

Formularz nr 2 – wykaz wykonanych, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również wykonywanych nadal, głównych usług w zakresie niezbędnym do wykazania spełniania warunku wiedzy i doświadczenia w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert (to jest zakończonych nie wcześniej niż w 2022 r.), a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – wykonanych (wykonywanych) w tym okresie, z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których je wykonano; dla celów niniejszego zamówienia głównymi usługami, które musi obejmować ww. wykaz:



- a. minimum dwóch usług polegających na czyszczeniu kanalizacji sanitarnej lub ogólnospławnej o średnicy min. DN1500 o wartości równej lub większej 1 500 000,00 zł lub
 - b. minimum dwóch usług polegających na czyszczeniu kanalizacji sanitarnej lub ogólnospławnej o średnicy min. DN1500 i długości min. 1000 m o wartości równej lub większej 800 000,00 zł netto każda
- przy czym brak w Formularzu nr 2 wykonanych usług o powyższych cechach będzie równoznaczny z brakiem wymaganego doświadczenia;"

Pytanie 2:

Zgodnie z SWZ rozdział XII, Pkt 3 podpunkt 1, Zamawiający dopuści wykazanie doświadczenia w postaci jednej referencji, polegającej na czyszczeniu kanalizacji sanitarnej lub ogólnospławnej o średnicy DN1600 lub większej i o długości nie mniejszej niż 2500 mb, w okresie do 3 lat, bez określania minimalnej wartości netto każdej z usług?

Odpowiedź 2:

Zamawiający zmienia treść Rozdziału XII ust. 3 pkt 1) nadając mu brzmienie:

„W celu potwierdzenia spełniania warunku posiadania zdolności technicznej lub zawodowej do oferty należy załączyć:

Formularz nr 2 – wykaz wykonanych, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również wykonywanych nadal, głównych usług w zakresie niezbędnym do wykazania spełniania warunku wiedzy i doświadczenia w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert (to jest zakończonych nie wcześniej niż w 2022 r.), a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – wykonanych (wykonywanych) w tym okresie, z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których je wykonano; dla celów niniejszego zamówienia głównymi usługami, które musi obejmować ww. wykaz:

- a. minimum dwóch usług polegających na czyszczeniu kanalizacji sanitarnej lub ogólnospławnej o średnicy min. DN1500 o wartości równej lub większej 1 500 000,00 zł lub
 - b. minimum dwóch usług polegających na czyszczeniu kanalizacji sanitarnej lub ogólnospławnej o średnicy min. DN1500 i długości min. 1000 m o wartości równej lub większej 800 000,00 zł netto każda
- przy czym brak w Formularzu nr 2 wykonanych usług o powyższych cechach będzie równoznaczny z brakiem wymaganego doświadczenia;"

Pytanie 3:

Czy Zamawiający przyjmuje bezpłatnie wydobyte osady?

Odpowiedź 3:

Zamawiający informuje, że nieczystości powstałe w procesie czyszczenia wskazane w Rozdziale III ust. 1 pkt 4) przyjmie na oczyszczalnię ścieków nieodpłatnie. Pozostałe powstałe odpady Wykonawca utylizuje we własnym zakresie.

Pytanie 4:

Czy Zamawiający dopuszcza inne technologie czyszczenia kolektora aniżeli pojazdami asenizacyjnymi ?



Odpowiedź 4:

Zamawiający dopuszcza inne technologie czyszczenia kolektora, jednakże odbiór nieczystości na Zakładzie Oczyszczalni Ścieków Płaszów, będzie możliwy tylko od samochodów specjalistycznych do czyszczenia kanalizacji.

Pytanie 5:

W odniesieniu do SWZ (Wykonawca zobowiązany jest przewidzieć realizację prac na drogach poza godzinami szczytu według indywidualnych ustaleń z przedstawicielem Zamawiającego. Prowadzone prace powinny powodować jak najmniejsze utrudnienia w ruchu drogowym). Prosimy o wskazanie przedziału godzinowego.

Odpowiedź 5:

Z uwagi na zmienność intensywności natężenia ruchu w Krakowie, Zamawiający nie narzuca konkretnych godzin wykonywania prac. Wykonawca na bieżąco powinien ocenić, kiedy prowadzone prace będą powodować jak najmniejsze utrudnienia i poddać propozycję Zamawiającemu.

Pytanie 6:

W odniesieniu do SWZ (Po stronie Wykonawcy leży pozyskanie wszystkich niezbędnych zgód oraz zezwoleń jeśli są wymagane.), Czy Zamawiający wymaga sporządzenia Projektu organizacji Ruchu, ewentualna konieczność wprowadzenia POR i jego zatwierdzenia jak wpływa na okres realizacji zamówienia.

Odpowiedź 6:

Wykonawca w zależności od sposobu prowadzenia przez Niego prac, winien określić czy sporządzenie Projektu Organizacji Ruchu będzie konieczne.

Zamawiający prosi o uwzględnienie powyższych odpowiedzi przy opracowywaniu oferty przetargowej.

Z poważaniem

Wioletta Kubica
Dyrektor ds. Kontraktowania

Sprawę prowadzi: Barbara Bańdo tel.: +48 12 62 03 240 mail: barbara.bando@wodociagi.krakow.pl